

20. Ansøgning om støtte til "Ode til Kastanjen" (2010-56125)

Bogen "Ode til Kastanjen" er en hyldest til Enghave Plads og kastanjen, fortalt gennem kendte og lokalkendtes historier. Bogen lanceres 15. september 2010. Endvidere vil en hjemmeside blive udarbejdet.

Der ansøges om et beløb på 52.611 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg støtter med 10.000 kr.
2. at Vesterbro Lokaludvalg bevilger støtten fra puljemidlerne

Problemstilling

Bogen bygger på 6 offentligt kendte personers hyldest-bidrag, samt 8 lokalkendtes historier: Den tørstige, Dj'en, 80+, Barnet, Skateren, Kaffedrikkeren, Beboeren, Sælgeren.

Enghave Plads er i dag et samlingspunkt, midtpunkt og udgangspunkt for mange Vesterbro borgere og vil i løbet af de næste år transformeres til knudepunkt, mens metrobyggeriet står på. Deraf er "Ode til Kastanjen" udsprunget. En hjemmeside vil udgøre den anden del af projektet, hvor udvalgte historier, som også optræder i bogen kan høres som lydmontager. På denne måde favner projektet via sine to formidlingskanaler et større publikum end bogen alene vil kunne indfange.

Forventningen er at en masse mennesker – og ikke kun borgere på Vesterbro – vil finde interesse i Vestebro gennem projektet, og at de inspireres til at gå på opdagelse i kvarteret ved at læse og lytte til skildringerne af en plads og en kastanje.

Annoncering of formidling:

Bogen og hjemmesiden vil blive lanceret ved en større reception i Løve's bogcafé. Udover at have Løve's bogcafé som forhandler har også KIOSHK, Muchacho og Vester Vov Vov givet samtykke til at ville sælge bogen. Kontakt til flere journalister fra de større landsdækkende dagblade med henblik på omtale og promovning, er etableret. Et Go-Card, bliver ligeledes udarbejdet. Facebook og Myspace, bruges til at promovere projektet. Byens Forlag vil sørge for PR.

Samarbejdspartnere.

Herunder 6 offentligt kendte personer. Derudover indgår samarbejdspartnerne i afsnittet om annoncering og formidling.

"Ode til Kastanjen" søger Vesterbro Lokaludvalg om et beløb på 52.611 kr.

Løsning

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg torsdag den 8. april. Forretningsudvalget indstiller at Vesterbro Lokaludvalg støtter Ode til Kastanjen med 10.000

kr., der støttes ikke med det fulde beløb idet, der henvises til lokaludvalgets begrænsede midler.

Økonomi

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte Ode til Kastanjen kan pengene bevilges af puljemidlerne.

Vesterbro Lokaludvalg har i 2010 fået tildelt 2.559.000 kr. til selvstændig varetagelse. Hidtil er der bevilget 689.212 kr. til puljeansøgere i 2010. Dertil kommer 393.750 kr. til ansættelser og 239.866 kr. til egne projekter. Der er altså i alt disponeret over 1.322.828 kr. af de 2.559.000 kr., og dermed 1.236.172 kr. til rest.

bilag

